令和３年11月 11日

中等部３年生保護者

高校１・２年生保護者  様

沼津市立沼津高等学校・中等部

校 長  小 林 浩 明

 国内に留学している優秀な大学生を本校に招聘し、４日間英語でディスカッション

を行うプログラム（エンパワーメントプログラム）の説明会について（御案内）

向寒の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活動に御理解・御協

力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校ではこの度、加藤学園暁秀高等学校・中学校と共同で、「グローバル教育」の一環とし

て「エンパワーメントプログラム」を実施することといたしました。このプログラムは、東京大学、

筑波大学等の国内大学に留学をしている大学生、大学院生と小人数のグループでテーマ別のディスカ

ッションやプロジェクトを全て英語で行うものです。

このプログラムは、他国の同世代の人達の考え方、生き方に直接触れ、世界には様々な考え方、見

方があることを学び、積極性、主体性の涵養を図るとともに、英語力、コミュニケーション力等の養

成を目的としています。コロナ禍で海外への留学が困難なこの時期に、本校を会場に実施となります

ので、海外に行かなくても国際感覚を身に着けることができます。また、留学するより、時間的、経

済的負担も少ないものとなります。

つきましては、興味・関心のある中等部３年生及び高校１・２年生の保護者・生徒の皆様に積極的

に参加していただきますよう、御案内いたします。

記

１ 日 時  令和３年11月 22日 17:30～18:30

２ 場 所  沼津市立沼津高等学校・中等部 校内

３ 内 容  (1) 内容説明

(2) 質疑応答

４ その他   (1) 本プログラムは、３月22日(火)～25日(金) ４日間、本校において（株）アイエ

スエイとの提携により実施します。

              (2) 資料を準備する都合がありますので、説明会への参加を希望される方は 11 月 17

日(水)までに説明会参加申込書をＨＲ担任に提出して下さい。

       (3) 中等部３年生、高校１・２年生でない場合も、参加可能です。

担当 副校長 望月ゆかり
電話 0 5 5 - 9 2 1 - 0 8 0 5

「エンパワーメントプログラム」説明会参加申込書

エンパワーメントプログラムの説明会に参加します。

   年   組   番 生徒氏名（              ）

いずれかに○を付けてください。

  生徒・保護者ともに参加     生徒のみ参加     保護者のみ参加